
 

 

Sor�e Col du Rey et Col des Faïsses 31-05-2015 

Le sous-bois et pâturage à 1000 M 

Compte Rendue Barmy Botanists,  Groupe botanique 

Assistantes: David & Mary Dickenson, Chris�ane Duchamp, Jean-Claude Saintleger,  Robert & Jackie 

Quatrephages, Yolande Mar�nez, Claude Por�er, Geneviève Fages, Mar�ne Bernard,  Gérard Robert, Pete & 

Cheryl Hardy, et Sabot & Ouanie  

Listes des plantes: 

1. Ordre taxonomique 

2.  Ordre La�n 

Clé : 1 = sous-bois   2 = pâturage 

Une journée trop chaude pour faire la bonne botanique, suivants deux semaines des vents séchantes. 

Terrain: Assez plat, sur le marne et les rochers calcaire 

 

David Dickenson david@naturescene.co.uk 



Mais c’est le mois de la famille des Fabaceae, et on a conté 30 espèces de ce=e famille. C’était une bonne chance de voir la 

différence entre quelques difficiles – la coronille minime (Coronilla minima) ; le fer-à-cheval (Hippocrepis comosa) et lo�er 

corniculé (Lotus corniculatus). Le quatrième, la gesse des près (Lathyrus pratensis) n’était pas sor�e. 

Gera-

nium 

Du Col du Rey, il y a des belles vues sur la vallée du Tarnon de l’un côté, et le can de l’Hôpitalet de l’autre côté. Ce can (un pe�t 

causse, plateau calcaire) a son propre flore, suivant son isola�on après le changement de l’incline et la fracture des causses qui 

a donné naissance au Tarn et la Jonte.  

L’objec�f de ce=e sor�e était de voir la richesse en orchidées autour le col du Rey, et faire visiter le hameau du Pesquier. On a 

réussi à ni l’un ni l’autre. 

Il y avait pas mal des espèces au col du Rey, mais 

elles étaient peu nombreux, et bien qu’on a trouvé 

l’orchis punaise (Anacamp�s coriophora) comme 

promis, il n’avait aucune signe de l’orchis grenouille 

(Dactylorhiza viridis).  

 Lathyrus pratensis 

Gesse des prés-Meadow vetchling 

Lotus corniculatus 

Lo�er corniculé—Bird’s Foot Trefoil 

 Hippocrepis comosa 

Fer-a-Cheval—Horseshoe Vetch 

Coronilla minima 

Coronille minime-Dwarf Scorpion-vetch 



Direc�on sud, au col de Faïsse et sa draille (faïsse = terrasse, 

draille = chemin de transhumance). On a fouillé le sous-bois 

au bord du chemin, et trouvé la sanicle (Sanicula europaea), 

inconnu à la plupart de notre équipe, et d’une forme intri-

gante, cachant sa famille (en 

effet, dans les flores, ça se 

trouve  comme le premier des 

Apiaceae). C’est une plante qui 

ne tolère pas le dérangement. 

En plus, elle ne tolère pas 

d’être photographier, avec ses 

fleurs pe�tes et blanches, le 

tète floral très éloigné des 

feuilles, et son habitat très om-

brageux. 

On a pique-niqué dans  le mode typique des botanistes français. français (partage des cakes et gateaux, discussion autour de ‘Est-

ce qu’on s’est assis sur une Daphne mezereum ou une Daphne laureola’ …. ?) 

L’après-midi, on a trouvé une belle sta�on d’une 

centaine des nid-d'oiseau (Neo�a nidus-avis), 

une orchidée qui ressemble une orobanche (au 

mesure qu’une semaine après, la plupart des 

Barmies pensait qu’on a vu les orobanches, mais 

on ne men�on pas les noms). 

Grace à Claude, enfin on a trouvé un pied 

d’orchis grenouille (Dactylorhiza viridis), 

aidant le nombre des orchidées de monter 

jusqu’à 15 espèces au fin du jour. 



Fin du bois : on se trouvait sur un beau pâturage, plein des fleurs, plein des Fabaceae, y inclus au moins 5 espèces de 

trefle (Trifolium campestre, T. incarnatum, T. pallescens, T. montanum, T. pratense) qui enrichissent la nourriture.  

On a flané direc�on 

le Pesquier. Mais 

non, en réalité, on a 

raté notre direc�on 

par 20 degrés, grâce 

à la mémoire de 

David, et se trouvait 

dans les buissons 

épineux, inpene-

trable. 

Donc on a reba=u notre chemin, retrouver la draille, et viser un bloc énorme 

de grès. Cheryl a donné une explica�on en anglais des structures complexes 

des grès, a expliqué qu’il n’y a aucune nutriment dedans, donc pas des 

plantes, tandis que la groupe admirait un tremble  (Populus tremula) impo-

sant, la belle vue, et peut-être quelqu’un a pris une micro-sieste. 

La chaleur est devenu oppressive ; peu importe la botanique ; on déclare la fin de la visite. 

Trifolium montanum Trifolium campestre Trifolium pratense Trifolium incarnatum  Trifolium pallescens 
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Famille LatinTB Francais English Col_du_Rey
Pinaceae Pinus sylvestris L. Pin sylvestre Pine, Scots 1

Cupressaceae
Juniperus communis subsp. 
communis L. Genévrier commun Juniper, Common 1

Salicaceae Populus tremula L. Tremble Aspen 2

Polygonaceae Rumex acetosella L. Oseille de brebis Sheep's Sorrel 2

Polygonaceae Rumex conglomeratus Murray Rumex aggloméré Dock, clustered 2

Caryophyllacea
e Cerastium latifolium L. Céraiste

Mouse-ear, Broad-
leaved 2

Caryophyllacea
e

Silene latifolia subsp. alba (Mill.) 
Greuter & Burdet

Silène blanc, Compagnon 
blanc Campion, White 2

Caryophyllacea
e Saponaria ocymoides L. Saponaire de Montpellier Soapwort, Rock 1

Caryophyllacea
e Dianthus deltoides L. Oeillet deltoide Pink, Maiden 2

Ranunculaceae Anemone hepatica L. Hépatique trilobée Hepatica 1

Ranunculaceae
Anemone pulsatilla subsp. 
bogenhardtiana var. costeana Anémone pulsatille Pasque flower 2

Brassicaceae
Capsella bursa-pastoris subsp. bursa-
pastoris (L.) Medik. Bourse-à-pasteur Shepherd's Purse 2

Saxifragaceae Saxifraga granulata L. Saxifrage granulée Saxifrage, Meadow 2

Rosaceae Poterium sanguisorba L. Pimprenelle, Petite Burnet, Salad 2

Rosaceae Geum urbanum L. Benoit Wood Avens 1

Rosaceae Fragaria vesca L. Fraisier des bois Strawberry, Wild 1

Rosaceae Crataegus monogyna Jacq. Aubépine Hawthorn, Single-styled 1

Fabaceae Cytisophyllum sessilifolium (L.) Cytise à feuilles sessiles Broom, Sessile 1

Fabaceae Cytisus scoparius (L.) Link Genet à balais Broom 3

Fabaceae Genista pilosa L. Genêt poilu Greenweed, Hairy 1

Fabaceae Genista sagittalis L. Genêt ailé Broom, Winged 2

Fabaceae Astragalus monspessulanus L. Astragale de Montpellier Milk-Vetch, Montpellier 2

Fabaceae Vicia cracca L. Vesce à épis Vetch, Tufted 2

Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin False Sainfoin 2

Fabaceae Lathyrus nissolia L. Gesse de Nissole Vetchling, Grass 2

Fabaceae Lathyrus vernus (L.) Bernh. Gesse printanière Pea, Spring 2

Fabaceae Medicago sativa subsp. sativa L. Luzerne cultivée Lucerne, Alfalfa 2

Fabaceae Trifolium campestre Schreb. Trèfle des champs Trefoil, Hop 2

Fabaceae Trifolium incarnatum L. Trèfle incarnat Clover, Crimson 2

Fabaceae Trifolium pallescens Schreb. Trèfle pâle d'Auvergne Clover, Pale 2

Fabaceae Trifolium montanum L. Trèfle de montagne Clover, Mountain 2

Fabaceae Trifolium pratense L. Trèfle des prés Clover, Red 2

Fabaceae
Lotus corniculatus subsp. corniculatus 
L. Lotier corniculé

Bird's-foot trefoil, 
Common 2

Fabaceae Lotus maritimus L. Lotier-pois Dragon's teeth 2



Fabaceae Coronilla minima L. Coronille minime Scorpion vetch, [Dwarf] 2

Fabaceae Hippocrepis comosa L. Fer-a-Cheval Vetch, Horseshoe 2

Fabaceae Onobrychis viciifolia Scop. Sainfoin Sainfoin 2

Geraniaceae Geranium pyrenaicum Burm.f. Géranium des Pyrénées Cranesbill, Mountain 2

Geraniaceae Geranium columbinum L. Géranium colombin Cranesbill, Long-stalked 2

Geraniaceae
Geranium robertianum subsp. 
robertianum L. Herb-à-Robert Herb-Robert 1

Linaceae
Linum suffruticosum subsp. 
appressum (Caball.) Rivas Mart. Lin à feuilles de salsola Flax, White 2

Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès Spurge, Cypress 1

Polygalaceae Polygala calcarea F.W.Schultz Polygale du calcaire Milkwort, Chalk 2

Aquifoliaceae Ilex aquifolium L. Houx Holly 1

Rhamnaceae Buxus sempervirens L. Buis Box 1

Thymelaeaceae Daphne mezereum L. Daphné bois-gentil Mezereon 1

Thymelaeaceae Daphne laureola L. Lauréole Spurge laurel 1

Cistaceae Helianthemum nummularium (L.) Mill. Hélianthème commune Rock-Rose, Common 2

Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes Rock-Rose, (Mountain) 2

Cistaceae
Helianthemum apenninum subsp. 
apenninum (L.) Mill. Hélianthème des Appenins Rock-Rose, Appenine 2

Apiaceae Sanicula europaea L. Sanicle d'Europe Sanicle 1

Apiaceae Anthriscus sylvestris (L.) Hoffm.
Cerfeuil d'âne, Persil des 
vaches, Anthrisque des bois Parsley, Cow 1

Apiaceae Myrrhis odorata (L.) Scop. Cerfeuil musqué Sweet Cicely 1

Apiaceae Conopodium majus (Gouan) Loret Génotte Pignut 1

Plumbaginacea
e Armeria arenaria subsp. arenaria Armérie Thrift 1

Rubiaceae Galium pumilum Murray Gaillet rude Bedstraw, Slender 2

Rubiaceae Galium pusillum L. Gaillet fluet ? 2

Rubiaceae Cruciata laevipes Opiz Gaillet croisette Crosswort 2

Boraginaceae Myosotis discolor Pers. Myosotis à fleurs jaunes
Forget-me-not, 
Changing 2

Labiatae Ajuga reptans L. Bugle rampantre Bugle 2

Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée Self-Heal, Cut-leaved 2

Labiatae Prunella grandiflora (L.) Scholler Brunelle à grands fleurs Self-Heal, Large 2

Labiatae Salvia pratensis L. Sauge des près Meadow Clary 1

Labiatae Thymus vulgaris L. Thym Thyme 1

Scrophulariacea
e Scrophularia nodosa var. Barmias L. Scrofulaire des Barmies Figwort, Barmies 1

Plantaginaceae
Veronica spicata L. Véronique en épi Speedwell, Spiked 2

Plantaginaceae
Veronica teucrium L. Véronique germandrée Speedwell, Large 2

Caprifoliaceae Lonicera xylosteum L. Chèvrefeuille des haies Honeysuckle, Fly 1



Caprifoliaceae Valerianella dentata (L.) Pollich ? Corn-salad, Toothed 1

Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles Valerian, Three-leaved 2

Caprifoliaceae Knautia arvensis (L.) Coult. Scabieuse-des-champs Scabious, Field 2

Campanulacea
e Campanula rapunculus L. Campanule raiponce Bellflower, Rampion 1

Campanulacea
e Phyteuma gallicum R.Schulz Raiponce de France Rampion, French 2

Asteraceae Bellis perennis L. Paqueretta vivace Daisy 2

Asteraceae
Aster alpinus var. cebennensis Braun-
Blanq.

Aster des Causses des 
Cévennes

Aster, Alpine ssp 
Cevenol 2

Asteraceae Inula montana L. Inule des montagnes Inula, Mountain 2

Asteraceae
Leucanthemum vulgare subsp. 
vulgare Lam. Marguerite Ox-eye daisy 2

Asteraceae Cirsium vulgare (Savi) Ten. Cirse commun Thistle, Spear 2

Asteraceae
Tragopogon pratensis subsp. 
orientalis (L.) Celak. Barbe-de-bouc Goat's-Beard 2

Asteraceae
Podospermum purpureum (L.) 
W.D.J.Koch & Ziz Scorzonère pourpre Vipergrass, Purple 2

Asparagaceae Muscari comosum (L.) Mill. Muscari à Toupet Tassel Hyacinth 2

Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant
Solomon's-seal, Sweet-
scented 1

Poaceae Bromopsis erecta (Huds.) Fourr. Brome érigé Brome, Upright 2

Poaceae Briza media L. Amourette
Quaking-Grass, 
Common 2

Orchidaceae Ophrys scolopax Cav. Ophrys bécasse Orchid, Woodcock 2

Orchidaceae Orchis purpurea Huds. Orchis pourpe Orchid, Lady 1

Orchidaceae Orchis mascula (L.) L. Orchis mâle Orchid, Early Purple 1

Orchidaceae
Neotinea ustulata (L.) R.M.Bateman, 
Pridgeon & M.W.Chase Orchis brulée Orchid, Burnt 2

Orchidaceae
Himantoglossum hircinum (L.) 
Spreng. Orchis-bouc Orchid, Lizard 2

Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal Orchid, Pyramid 2

Orchidaceae

Anacamptis coriophora subsp. 
coriophora (L.) R.M.Bateman, 
Pridgeon & M.W.Chase Orchis punaise Orchid, Bug 2

Orchidaceae
Dactylorhiza viridis (L.) R.M.Bateman, 
Pridgeon & M.W.Chase Orchis grenouille Orchid, Frog 2

Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron Orchid, Fragrant 2

Orchidaceae Platanthera chlorantha (Custer) Rchb. Platanthère verdâtre
Orchid, Greater 
Butterfly 1

Orchidaceae
Cephalanthera damasonium (Mill.) 
Druce Céphalanthère de damas Helleborine, White 1

Orchidaceae Cephalanthera longifolia (L.) Fritsch
Céphalanthère à longues 
feuilles

Helleborine, Narrow-
leaved 1

Orchidaceae Limodorum abortivum (L.) Sw. Limodore à feuilles avortées Limodore, Violet 1

Orchidaceae Neottia ovata (L.) Bluff & Fingerh. Listéra Twayblade 1

Orchidaceae Neottia nidus-avis (L.) Rich. Nid-d'Oiseau Orchid, Birds nest 1
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Labiatae Ajuga reptans L. Bugle rampantre Bugle 2

Orchidaceae
Anacamptis coriophora subsp. coriophora 
(L.) R.M.Bateman Orchis punaise Orchid, Bug 2

Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal Orchid, Pyramid 2

Ranunculaceae Anemone hepatica L. Hépatique trilobée Hepatica 1

Ranunculaceae

Anemone pulsatilla subsp. 
bogenhardtiana var. costeana (Aichele & 
Schwegler) B.Bock Anémone pulsatille Pasque flower 2

Apiaceae Anthriscus sylvestris (L.) Hoffm. Cerfeuil d'âne Parsley, Cow 1

Plumbaginaceae
Armeria arenaria subsp. arenaria (Pers.) 
Schult. Armérie Thrift 1

Asteraceae
Aster alpinus var. cebennensis Braun-
Blanq.

Aster des Causses des 
Cévennes

Aster, Alpine ssp 
Cevenol 2

Fabaceae Astragalus monspessulanus L. Astragale de Montpellier
Milk-Vetch, 
Montpellier 2

Asteraceae Bellis perennis L. Paqueretta vivace Daisy 2

Poaceae Briza media L. Amourette
Quaking-Grass, 
Common 2

Poaceae Bromopsis erecta (Huds.) Fourr. Brome érigé Brome, Upright 2

Rhamnaceae Buxus sempervirens L. Buis Box 1

Campanulaceae Campanula rapunculus L. Campanule raiponce
Bellflower, 
Rampion 1

Brassicaceae
Capsella bursa-pastoris subsp. bursa-
pastoris (L.) Medik. Bourse-à-pasteur Shepherd's Purse 2

Orchidaceae Cephalanthera damasonium (Mill.) Druce Céphalanthère de damas Helleborine, White 1

Orchidaceae Cephalanthera longifolia (L.) Fritsch
Céphalanthère à longues 
feuilles

Helleborine, 
Narrow-leaved 1

Caryophyllaceae Cerastium latifolium L. Céraiste
Mouse-ear, Broad-
leaved 2

Asteraceae Cirsium vulgare (Savi) Ten. Cirse commun Thistle, Spear 2

Apiaceae Conopodium majus (Gouan) Loret Génotte Pignut 1



Fabaceae Coronilla minima L. Coronille minime
Scorpion vetch, 
[Dwarf] 2

Rosaceae Crataegus monogyna Jacq. Aubépine
Hawthorn, Single-
styled 1

Rubiaceae Cruciata laevipes Opiz Gaillet croisette Crosswort 2

Fabaceae Cytisophyllum sessilifolium (L.) O.Lang Cytise à feuilles sessiles Broom, Sessile 1

Fabaceae Cytisus scoparius (L.) Link Genet à balais Broom 3

Orchidaceae
Dactylorhiza viridis (L.) R.M.Bateman, 
Pridgeon & M.W.Chase Orchis grenouille Orchid, Frog 2

Thymelaeaceae Daphne laureola L. Lauréole Spurge laurel 1

Thymelaeaceae Daphne mezereum L. Daphné bois-gentil Mezereon 1

Caryophyllaceae Dianthus deltoides L. Oeillet deltoide Pink, Maiden 2

Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès Spurge, Cypress 1

Rosaceae Fragaria vesca L. Fraisier des bois Strawberry, Wild 1

Rubiaceae Galium pumilum Murray Gaillet rude Bedstraw, Slender 2

Rubiaceae Galium pusillum L. Gaillet fluet ? 2

Fabaceae Genista pilosa L. Genêt poilu Greenweed, Hairy 1

Fabaceae Genista sagittalis L. Genêt ailé Broom, Winged 2

Geraniaceae Geranium columbinum L. Géranium colombin
Cranesbill, Long-
stalked 2

Geraniaceae Geranium pyrenaicum Burm.f. Géranium des Pyrénées
Cranesbill, 
Mountain 2

Geraniaceae
Geranium robertianum subsp. 
robertianum L. Herb-à-Robert Herb-Robert 1

Rosaceae Geum urbanum L. Benoit Wood Avens 1

Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron Orchid, Fragrant 2

Cistaceae
Helianthemum apenninum subsp. 
apenninum (L.) Mill. Hélianthème des Appenins

Rock-Rose, 
Appenine 2

Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes
Rock-Rose, 
(Mountain) 2



Cistaceae Helianthemum nummularium (L.) Mill. Hélianthème commune
Rock-Rose, 
Common 2

Orchidaceae Himantoglossum hircinum (L.) Spreng. Orchis-bouc Orchid, Lizard 2

Fabaceae Hippocrepis comosa L. Fer-a-Cheval Vetch, Horseshoe 2

Aquifoliaceae Ilex aquifolium L. Houx Holly 1

Asteraceae Inula montana L. Inule des montagnes Inula, Mountain 2

Cupressaceae Juniperus communis subsp. communis L. Genévrier commun Juniper, Common 1

Caprifoliaceae Knautia arvensis (L.) Coult. Scabieuse-des-champs Scabious, Field 2

Fabaceae Lathyrus nissolia L. Gesse de Nissole Vetchling, Grass 2

Fabaceae Lathyrus vernus (L.) Bernh. Gesse printanière Pea, Spring 2

Asteraceae
Leucanthemum vulgare subsp. vulgare 
Lam. Marguerite Ox-eye daisy 2

Orchidaceae Limodorum abortivum (L.) Sw. Limodore à feuilles avortées Limodore, Violet 1

Linaceae
Linum suffruticosum subsp. appressum 
(Caball.) Rivas Mart. Lin à feuilles de salsola Flax, White 2

Caprifoliaceae Lonicera xylosteum L. Chèvrefeuille des haies Honeysuckle, Fly 1

Fabaceae Lotus corniculatus subsp. corniculatus L. Lotier corniculé
Bird's-foot trefoil, 
Common 2

Fabaceae Lotus maritimus L. Lotier-pois Dragon's teeth 2

Fabaceae Medicago sativa subsp. sativa L. Luzerne cultivée Lucerne, Alfalfa 2

Asparagaceae Muscari comosum (L.) Mill. Muscari à Toupet Tassel Hyacinth 2

Boraginaceae Myosotis discolor Pers. Myosotis à fleurs jaunes
Forget-me-not, 
Changing 2

Apiaceae Myrrhis odorata (L.) Scop. Cerfeuil musqué Sweet Cicely 1

Orchidaceae
Neotinea ustulata (L.) R.M.Bateman, 
Pridgeon & M.W.Chase Orchis brulée Orchid, Burnt 2

Orchidaceae Neottia nidus-avis (L.) Rich. Nid-d'Oiseau Orchid, Birds nest 1

Orchidaceae Neottia ovata (L.) Bluff & Fingerh. Listéra Twayblade 1



Fabaceae Onobrychis viciifolia Scop. Sainfoin Sainfoin 2

Orchidaceae Ophrys scolopax Cav. Ophrys bécasse Orchid, Woodcock 2

Orchidaceae Orchis mascula (L.) L. Orchis mâle
Orchid, Early 
Purple 1

Orchidaceae Orchis purpurea Huds. Orchis pourpe Orchid, Lady 1

Campanulaceae Phyteuma gallicum R.Schulz Raiponce de France Rampion, French 2

Pinaceae Pinus sylvestris L. Pin sylvestre Pine, Scots 1

Orchidaceae Platanthera chlorantha (Custer) Rchb. Platanthère verdâtre
Orchid, Greater 
Butterfly 1

Asteraceae
Podospermum purpureum (L.) 
W.D.J.Koch & Ziz Scorzonère pourpre Vipergrass, Purple 2

Polygalaceae Polygala calcarea F.W.Schultz Polygale du calcaire Milkwort, Chalk 2

Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant
Solomon's-seal, 
Sweet-scented 1

Salicaceae Populus tremula L. Tremble Aspen 2

Rosaceae Poterium sanguisorba L. Pimprenelle, Petite Burnet, Salad 2

Labiatae Prunella grandiflora (L.) Scholler Brunelle à grands fleurs Self-Heal, Large 2

Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée
Self-Heal, Cut-
leaved 2

Polygonaceae Rumex acetosella L. Oseille de brebis Sheep's Sorrel 2

Polygonaceae Rumex conglomeratus Murray Rumex aggloméré Dock, clustered 2

Labiatae Salvia pratensis L. Sauge des près Meadow Clary 1

Apiaceae Sanicula europaea L. Sanicle d'Europe Sanicle 1

Caryophyllaceae Saponaria ocymoides L. Saponaire de Montpellier Soapwort, Rock 1

Saxifragaceae Saxifraga granulata L. Saxifrage granulée
Saxifrage, 
Meadow 2

Scrophulariaceae Scrophularia nodosa var. Barmias L. Scrofulaire des Barmies Figwort, Barmies 1

Caryophyllaceae
Silene latifolia subsp. alba (Mill.) Greuter 
& Burdet Silène blanc, Compagnon blanc Campion, White 2

Labiatae Thymus vulgaris L. Thym Thyme 1

Asteraceae
Tragopogon pratensis subsp. orientalis 
(L.) Celak. Barbe-de-bouc Goat's-Beard 2



Fabaceae Trifolium campestre Schreb. Trèfle des champs Trefoil, Hop 2

Fabaceae Trifolium incarnatum L. Trèfle incarnat Clover, Crimson 2

Fabaceae Trifolium montanum L. Trèfle de montagne Clover, Mountain 2

Fabaceae Trifolium pallescens Schreb. Trèfle pâle d'Auvergne Clover, Pale 2

Fabaceae Trifolium pratense L. Trèfle des prés Clover, Red 2

Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles
Valerian, Three-
leaved 2

Caprifoliaceae Valerianella dentata (L.) Pollich ?
Corn-salad, 
Toothed 1

Plantaginaceae
Veronica spicata L. Véronique en épi Speedwell, Spiked 2

Plantaginaceae
Veronica teucrium L. Véronique germandrée Speedwell, Large 2

Fabaceae Vicia cracca L. Vesce à épis Vetch, Tufted 2

Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin False Sainfoin 2


